Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу

администрации муниципального образования Куйтунский район,
предпринимателей Куйтунского района

п. Куйтун 18.07.2023 года
Присутствовали:
1. Сапега Н.М.- консультант по поддержке малого бизнеса и охраны труда отдела развития
потребительского рынка,малого бизнеса,сферы труда администрации муниципального
образования Куйтунский район.
2. Мурашова Н.М.-председатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
3. Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район;
4. Стребкова О.В.-член совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
5. Степанова О.О. - член совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
6. Кесель С.В. -Секретарь Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
7. Шульгина Н.С.-ведущий специалист по ценам,тарифам,развитию малого и среднего
бизнеса администрации Куйтунского муниципального образования
8. Киреева Т.П.- председатель совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации Куйтунского муниципального образования.
9. Субъекты малого бизнеса - Шачнева О.В., Шестакова Т.М.

Повестка заседания:

1. Вопрос по проведению мероприятия, посвященного «Дню торговли».
2. Доклад зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район Ишмухаметовой Т.А. о работе Совета по малому бизнесу администрации
муниципального образования Куйтунский район, предпринимателей Куйтунского района.

3. Вопросы-ответы.

По первому вопросу выступала председатель Совета по поддержке и развитию
малого р среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район Мурашова Н.М. Председателем было предложено поздравить
работников индивидуальных предпринимателей по Куйтунскому району с праздником
Днем торговли благодарственным письмом и памятным подарком.

По второму вопросу выступала зам.председателя Совета по поддержке и развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район Ишмухаметовой Т.А.

Она подробно рассказала о работе Совета, сколько и в каких мероприятиях
принимали участие предприниматели. Помощь из созданного фонда предпринимателей
была оказана второй школе, на проведение педагогического праздника в сумме 9780
рублей, участвовали в акции «Своих не бросаем» перечислили 10000 рублей. В апреле
месяце к дню празднования «Дня Российского предпринимательства» были закуплены
баннер, стойка к нему и цветы на сумму 10730 рублей.
Советом по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при
администрации муниципального образования Куйтунский район был объявлен конкурс

рисунков для эскиза баннера среди детей, обучающих в Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества - Город мастеров» и на дипломы
и сертификаты , подарки участникам выделено 8450 рублей.

Пяти участникам-это детям,-сиротам,детям оставшимся без попечения родителей, детям
инвалидам, проживающим в семьях, в том числе приемных, либо являющимся
воспитанниками областных учреждений, участвующим в фестивале детского и
юношеского творчества «Байкальская звезда» в г.Иркутске было выделено 10000 рублей на
приобретение подарков.

Муниципальному казенному учреждению культуры «Андрюшинское централизованное
культурно-досуговое объединение» за участие в 14 Всероссийском фестевале -конкурсе
«Волна Байкала» в г.Слюдянка Иркутской области выделены средства в сумме 5000 рублей,
для внесения организационного взноса участников.
На праздник День защиты детей, проводимый 1 июня Муниципальному казенному

учреждению культуры «Социально-культурное объединение» на подарки, призы, из
фонда было выделено 10000 рублей, а также на мороженное 11880 рублей.
При праздновании 21 июня «Дня России» Советом были приобретены обложки для
паспортов гражданам достигшим 14 летнего возраста, а также участникам СВО памятных
подарков на сумму 7091 рублей. 7 июля на мероприятии посвященного «Дню семьи, любви
и верности» Советом был приобретен подарок семье из с.Усть-Кады.

Вопросы были заданы представителю администрации Куйтунского муниципального
образования ведущему специалисту по ценам,тарифам,развитию малого и среднего бизнеса
- Шульгиной Н.С. по поводу схем размещения нестационарной торговли.
Шульгина Н.С. пояснила, что в настоящее время будут вносится изменения в нормативно
правовые акты , касающиеся размещения дополнительных мест нестационарной торговли.

Второй вопрос был по благоустройству территории, а именно по отсыпке территории
возле кафе «Сказка», магазина «Крестьянский дворик» и «Праздничной ярмарки».
Шульгина Н.С.пояснила, что свяжется со специалистом по благоустройству в
администрации Куйтунского муниципального образования и обсудят данный вопрос на
совещании совместно с главой поселения.

Приняли решение:

Секретарю Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
при администрации муниципального образования Куйтунский район Кесель С.В.
разместить в сообществе Малый бизнес объявление о подаче заявки индивидуальными
предпринимателями о количестве награждаемых и их данных.

Ведущему специалисту по ценам,тарифам,развитию малого и среднего бизнеса
администрации Куйтунского муниципального образования Шульгиной Н.С.
проинформировать Совет о внесенных изменениях по схемам размещения нестационарной
торговли и о возможности благоустройства территории возле кафе «Сказка», магазина
«Крестьянский дворик» и «Праздничной ярмарки».

Председатель Совета по поддержке и
развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации
муниципального образования Куйтунский район Мурашова Н.М.